
страна 2080. – Броj 48 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 26. септембар 2024.

почев од 24. септембра 2024. године, до постављења заме-
ника начелника Градске управе за културу, по спроведеном 
јавном конкурсу, а најдуже на три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада". 

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника 
управе за поједине области, када је према посебном закону, 
градска односно општинска управа организована у више 
управа, може бити, поред лица из става 1. овог члана, 
постављено лице које има стечено високо образовање из 
одговарајуће научне области у односу на делокруг управе, 
на основним академским студијама у обиму од најмање 
240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким академским сту-
дијама, специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету, положен 
државни стручни испит и најмање пет година радног иску-
ства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса.

Имајући у виду да Мира Живковић,  дипломирани еко-
номиста, у време постављања за вршиоца дужности има 
статус службеника и положен државни стручни испит, у 
смислу Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе, произилази да испуњава 
услове за постављење за вршиоца дужности у смислу 
одредбе члана 56. став 2. Закона, те је одлучено као у 
диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2024-69/d
23. септембар 2024. године      
НОВИ САД

Заменик Градоначелника

Ђурађ Јакшић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве
 

776
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23, 
35/23 - аутентично тумачење и 18/24), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ОПШТЕГ ПАРКИРАЛИШТА 

 У ПРЕРАДОВИЋЕВОЈ УЛИЦИ 
У ПЕТРОВАРАДИНУ

I.  Одређује се опште паркиралиште за путничке аутомо-
биле у Прерадовићевој улици бр.2 у Петроварадину, 
испред ресторана „Траг“.

II.  Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) 
да паркиралиште из тачке I. овог решења уреди, опреми 
и да постави саобраћајну сигнализацију према Сао-
браћајном пројекту број ПС0866 из септембра 2024. 
године који је израдило ЈКП "Паркинг сервис" Нови 
Сад“.

III.  Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сиг-
нализације.

IV.  Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења, 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и 
инвестиције, Сектор за инвестиције.

V.  Рок за извршење овог решења је 24.10.2024. године.
VI.  Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 

Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-6228/2024
24. септембар 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

777
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23, 
35/23 - аутентично тумачење и 18/24), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДРЕЂИВАЊУ ПОВРЕМЕНИХ 

ПАРКИРАЛИШТА У НЕПОСРЕДНОЈ 
БЛИЗИНИ ОБЈЕКАТА "НОВОСАДСКОГ 

САЈМА" У НОВОМ САДУ
I.  Одређују се повремена паркиралишта за путничке 

аутомобиле у непосредној близини објеката "Новосад-



26. септембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 48 – страна 2081.    

ског сајма" у Новом Саду, за време трајања сајамске 
манифестације „Лорист“ од 2. до 6. октобра 2024. 
године, као посебна паркиралишта и то:
 1. у Улици Новосадског сајма, од Улице Дринске до 

улице Хајдук Вељкове, 
  2. у Улици Новосадског сајма, од Хајдук Вељкове 

до Мичуринове улице, 
  3. на платоу испред сајамске хале, на углу улица 

Новосадског сајма и Хајдук Вељкове, 
  4. на платоу између Мичуринове и Хајдук Вељкове 

улице, 
  5. на делу тротоара испред сајамске хале у Хајдук 

Вељковој улици, 
  6. у Улици браће Поповић – паркиралиште са јужне 

стране улице, део од Хајдук Вељкове улице до 
улице Стевана Мокрањца,

  7. у Улици Бранка Бајића, 
  8. плато код Дринске улице,
  9. у Мичуриновој улици и
10. у Улици Богдана Гарабантина.

II.  Наплата накнаде за коришћење повремених паркира-
лишта из тачке I. став 1. овог решења вршиће се у 
складу са важећом одлуком о промени цена паркирања, 
уклањања моторних возила и постављања уређаја 
којима се спречава одвожење возила, у периоду од 2. 
до 10. октобра 2024. године, свакодневно од 8 до 20 
часова.

  Наплату накнаде из става 1. ове тачке, обавља ЈКП 
"Паркинг сервис" Нови Сад, путем електронске паркинг 
карте, мобилне апликације и путем мобилног телефона 
слањем „SMS“ поруке.

III.  Налаже се ЈКП "Паркинг сервис" Нови Сад, да:
• паркиралишта из тачке I. овог решења, уреди, 

опреми и обележи према Пројектима техничког 
регулисања саобраћаја број ПС0273-01 из фебру-
ара 2017. године и ПС0273-02 из децембра 2017. 
године које је израдило ЈКП "Паркинг сервис" Нови 
Сад.

• по завршетку трајања сајамскe манифестацијe са 
паркиралишта уклони сву вертикалну сигнализа-
цију која се односи на наплату накнаде за 
коришћење повремених паркиралишта и

• путем средстава јавног информисања обавести 
грађане и друге кориснике о начину коришћења 
паркиралишта.

IV.  Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења, 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и 
инвестиције, Сектор за инвестиције.

V.  Ово решење важи од 2. до 6. октобра 2024. године.
VI.  Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 

Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ 
Број: IV-34-6227/2024 
24. септембар 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

778
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/2019, 128/2020 
- др. закон и 76/2023) и члана 9. Одлуке о градским управама 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20, 58/2021, 
65/2022 и 35/2023), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА У 

БЛОКУ ОМЕЂЕНОМ УЛИЦАМА 
РЕЉКОВИЋЕВА, ЈУРАЈА КРИЖАНИЋА, 
ШЕНОИНА, ЧАЈКОВСКОГ, КОСТЕ НАЂА, 
ВЛАДАНА ДЕСНИЦЕ И РАДЕ КОНЧАРА У 

ПЕТРОВАРАДИНУ

I.  Одређује се измена режима саобраћаја у блоку омеђе-
ном улицама Рељковићева, Јураја Крижанића, Шено-
ина, Чајковског, Косте Нађа, Владана Деснице и Раде 
Кончара у Петроварадину.

II.  Саобраћајна сигнализација и стубићи се постављају 
у складу са Техничким регулисањем саобраћаја број: 
С-279/24 из септембра 2024. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Град-
ске управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III.  Градскa управa за грађевинско земљиште и инвести-
ције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV.  Рок за извршење овог решења је 24.11.2024. године.
V.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 

Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ 
Број: IV-34-6229/2024 
24. септембар 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

779
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
20/23, 35/23 – аутентично тумачење и 18/24), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 

ПОСЕБНИХ ПАРКИРАЛИШТА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА

I.  У Решењу о одређивању посебних паркиралишта на 
територији Града Новог Сада ("Службени лист Града 
Новог Сада", бр. 5/24, 13/24, 14/24, 15/24, 16/24, 20/24 


